28. José ORLANDIS, *Historia del reino visigodo español*, Rialp, Madrid, 2006, p. 142-143; Céline MARTIN, *La géographie du pouvoir dans l’Espagne visigothique*, Presses universitaires du Septentrion, Lille, 2003. Las provincias citadas en el relato son más numerosas que las que el autor declara haber sido la de los reyes “hispanos” en época visigoda: *Yspanici autem reges, a Ródano Gallorum máximo flumine usque ad mare quod Europam ab Africa separat, sex provincias, Narbonensem scilicet, Terraconensem, Beticam, Lusitaniam, Cartaginensem cum Gallecia, catholice gubernaverunt; insuper Tingitaniam provinciam in ultimis finibus Africe sitam suo dominatu mancipaverunt* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 6).

29. *Huic vero in regnum Yspanorum ampliando, in barbaros exercendisque bellis quanta animositas fuerit, provincias ab eorum sacrilegis manibus retractas et in Christi fidem conversas singulatim enumerando, ut mee capacitatis industria dederit, eundo profabor* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 7); *Ceterum Adefonso in patrio regno corroborato, priusquam ad ordinem bellorum captionemque civitatum veniamus, quomodo isdem regnum Yspanorum gubernaverit, quantumve ex minimo paulatim ampliaverit, ut futuris lucidius innotescat, eiusdem originem retexendo, altius ordiendum est* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 11-12).

30. *Yspanici autem reges, a Ródano Gallorum máximo flumine usque ad mare quod Europam ab Africa separat, sex provincias, Narbonensem scilicet, Terraconensem, Beticam, Lusitaniam, Cartaginensem cum Gallecia, catholice gubernaverunt; insuper Tingitaniam provinciam in ultimis finibus Africe sitam suo dominatu mancipaverunt* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 6: época visigoda), *Yspanus rex hic addidit iniquitatem super iniquitatem, dum zelo malitie accensus, Gaudefredum Cordubensem duce dolo cepit, privatunumque utroque frontis lumine, eum miserabiliter palpitare fecit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 13: se trata de Vitiza), *Taric strabonem unum ex ducibus exercitus sui cum XXV millibus pugnationum peditum ad Yspanias premisit, ut cognita Iuliani dubia fide bellum cum Yspano rege inciperet* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 14: se trata de Rodrigo), *Porro Yspanus rex more solito prelio intentus cepit acrius instare ac propensus in hostes ferire* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 15: otra vez Rodrigo), *Venum qui quorundam Franconum regum mansiones describere pergunt, animadvertant quia pro nataliciis et paschalibus cibis, quos per diversa loca eos consumpsisse aserunt, nos labores exercitus Yspanorum regum pro liberanda sancta ecclesia a ritibus paganorum et sudores, non convivia et delicata fercula describimus. Ad hoc perpendant munera quibus Carolus pro redimendis suorum confinium captivis rabiem barbarorum mitigaverat, victoria Yspanici regis ab eorum manibus esse extorta* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 30-31: reyes posteriores a los godos), *Superatis igitur Honie montis rapidissimo cursu alpibus, ut famelicus leo cum*